MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL MPF/PRRS/CGP N° 24 DE 07 DE OUTUBRO DE 2019

DIVULGAÇÃO DOS LOCAIS DE PROVA DA 2ª SELEÇÃO DE
ESTÁGIO UNIFICADO/2019

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO  RIO  GRANDE  DO  SUL,  CLAUDIA  VIZCAYCHIPI  PAIM,  com  base  no
Regulamento do Programa de Estágio aprovado pela Portaria PGR nº 378, de 09 de
agosto de 2010 (consolidada), e reportando-se ao  Edital de Abertura da 2ª Processo
Seletivo de Estágio Unificado/2019, torna público:

–  os locais em que a prova será aplicada no dia 09 de outubro de 2019,
às 14 horas;

– O  candidato  deverá  apresentar-se  com  60  (sessenta) minutos  de
antecedência.

PR-RS Local:  Auditório da Procuradoria da República no  RS
Rua Otávio Francisco Caruso da Rocha, 700
Bairro Praia de Belas
Fone: (51) 3284-8565
Porto Alegre/RS.

PRM - BAGÉ Local: Auditório da Procuradoria da República no
Município de Bagé.
Rua Bento Gonçalves, 455/2º piso
Fone: (53) 3240-3750
Bagé/RS

PRM – BENTO GONÇALVES Local: Universidade de Caxias do Sul – UCS
Campus Universitário da Região dos Vinhedos -CARVI
Alameda João Dal Sasso, 800/ Sala CD 337
Bairro Universitário
Fone: (54) 3449-5900
Bento Gonçalves/RS

PRM – CAPÃO DA CANOA Local: Auditório da Procuradoria da República no
Município de Capão da Canoa.
Avenida Central, 1960
Bairro Zona Nova
Fone: (51) 3995-1660
Capão da Canoa – RS

PRM – CAXIAS DO SUL Local:  Procuradoria  da  República  no  Município  de
Caxias do Sul
Rua Visconde de Pelotas, 1007 – Bairro Pio X
Fone: (54) 3218-9500
Caxias do Sul -RS

PRM – ERECHIM Local:  Procuradoria  da  República  no  Município  de
Erechim.
Rua Clementina Rossi, 65
Bairro Bela Vista
Fone: (54) 3520-5150
Erechim/RS

PRM - LAJEADO Local: Universidade do Vale do Taquari – UNIVATES
Rua Avelino Tallini, 171/Sala 200, PRÉDIO 03
Bairro Universitário
Fone: (51) 3710-4500
Lajeado/RS

PRM – NOVO HAMBURGO Local:  Auditório  da Procuradoria  da  República  no
Município de Novo Hamburgo
Rua Guia Lopes 4050 - Sala 101
Bairro Rondônia
Fone: (51) 3584-4300
Novo Hamburgo – RS

PRM – PELOTAS Local: Faculdade de Direito da Universidade Federal de
Pelotas.
Praça Conselheiro Maciel, s/nº,Centro - Salas 03 e 10
Fone: (53) 3309-1200
Pelotas/RS

PRM – SANTA MARIA Local: Universidade Franciscana - UFN
Rua Silva Jardim, 1175 – Conjunto III – Prédio 16  -
Salas 211, 213 e 223
Bairro Nossa Senhora do Rosário
Fone: (55) 3220-9700
Santa Maria/RS

PRM – SANTANA DO
LIVRAMENTO

Local: Centro Universitário da Região da Campanha –
URCAMP.
Avenida Daltro Filho, 2557
Fone: (55) 3241-8500
Santana do Livramento/RS

PRM – SANTO ÂNGELO Local: Instituto Cenecista de Ensino Superior de Santo
Ângelo.
Rua Professor Doutor João Augusto Rodrigues
Prédio 6/Sala 6108/Térreo
Bairro Harmonia
Fone: (55) 3314-9550
Santo Ângelo

          CLAUDIA VIZCAYCHIPI PAIM
                                         Procuradora-Chefe da PR-RS